
 

 

MAS Holicko, o.p.s. 

připravuje vyhlášení 

7. výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu 

rozvoje venkova v období 2014-2020 (PRV) 

 

UPOZORŇUJEME, ŽE NÍŽE JSOU UVEDENY PŘEDBĚŽNÉ INFORMACE, 

KTERÉ MOHOU BÝT PŘED VYHLÁŠENÍM VÝZVY ZMĚNĚNY 

 

Předpokládané datum vyhlášení výzvy: leden 2022 

Předpokládaný termín příjmu žádostí: leden – březen 2022 

 

Předpokládaná finanční alokace výzvy: 5.333.511,- Kč 

V rámci výzvy se předpokládá vyhlášení těchto Fichí: 

 I. Podpora zemědělských podniků 

 II. Podpora potravinářských podniků 

 III. Podpora malých podniků 

 V. Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

 VII. Podpora spolkového života 

 

Příjem žádosti bude probíhat prostřednictvím Portálu Farmáře. 
 

Tato výzva bude realizována v souladu s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 – více informací zde: 

www.eagri.cz/prv a www.szif.cz. 

 

Kontakty pro poskytování informací: 

Ing. Michaela Kovářová Vedoucí pracovník SCLLD 

telefon: 775 302 057 

e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz 

Barbora Vohralíková Manažer SCLLD 

telefon: 732 651 733 

e-mail: barbora.vohralikova@holicko.cz 

http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/


1 

Obsah: 

Společné podmínky pro všechny aktivity ....................................................................................... 2 

Fiche I – Podpora zemědělských podniků ...................................................................................... 5 

Fiche II – Podpora potravinářských podniků ................................................................................ 11 

Fiche III – Podpora malých podniků ............................................................................................. 18 

Fiche V – Zpřístupnění lesa návštěvníkům ................................................................................... 25 

Fiche VII – Podpora spolkového života ........................................................................................ 30 

 

  



2 

Společné podmínky pro všechny aktivity 
 

1. Žadatel/příjemce dotace 

 Koneční žadatelé z území MAS (dle definic žadatelů realizované Fiche) 

 Žadatelem (případně spolupracujícím subjektem) nemůže být: 

o Místní akční skupina 

o Státní příspěvková organizace 

o Organizace producentů uznaná podle článku 152, sdružení organizací producentů uznané 

podle čl. 156 nebo mezioborová organizace uznaná podle článku 157 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná 

organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 

234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007, v platném znění 

 

2. Kritéria přijatelnosti projektu 
a) Projekt lze realizovat na území MAS Holicko určené pro období 2014-2020 (Býšť, Dolní Roveň, 

Dolní Ředice, Holice, Horní Jelení, Horní Ředice, Chvojenec, Jaroslav, Nová Ves, Ostřetín, 

Poběžovice u Holic, Radhošť, Trusnov, Týnišťko, Uhersko a Vysoké Chvojno) 

b) Projekt je v souladu se Strategií CLLD MAS Holicko pro období 2014-2020 (2023) 

 

3. Seznam předkládaných příloh při podání Žádosti o dotaci na MAS 
a) Stavební povolení – V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke 

dni podání Žádosti o dotaci na MAS platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF pravomocný (v 

případě veřejnoprávní smlouvy účinný) odpovídající správní akt stavebního úřadu (dle obecných 

podmínek Pravidel, kapitola 1. „Řízení stavebního úřadu“), na jehož základě lze projekt/část 

projektu realizovat – prostá kopie. 

b) Projektová dokumentace – V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, 

pak stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími předpisy – prostá kopie (lze předložit v 

listinné podobě). 

c) Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů 

stavby/technologie k projektu/části projektu – V případě, že jsou realizovány stavební výdaje; 

pokud není přílohou projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími předpisy – prostá kopie. 

d) Katastrální mapa – V případě, že jsou realizovány stavební výdaje, pak katastrální mapa s 

vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla 

pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy (není-li součástí 

projektové dokumentace) – prostá kopie. 

e) Formuláře finančního zdraví – Pro posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání 

vyžadováno – elektronické PDF formuláře jsou dokládány na SZIF prostřednictvím Portálu farmáře 

v sekci „Průřezové přílohy“. 



3 

f) Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikro podniků, malých či středních podniků – Pokud 

žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace (kromě ANC oblastí) nebo se jedná o žadatele, který 

musí pro splnění definice spadat do určité kategorie podniku podle velikosti; dle Přílohy 5 Pravidel 

– elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF prostřednictvím Portálu farmáře v sekci 

„Průřezové přílohy“. 

g) Znalecký posudek – V případě nákupu nemovitosti jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, 

ne starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS 

h) Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu – nedokládá se u vzdělávání a v 

případě pořízení mobilních strojů 

i) Přílohy stanovené MAS – přílohy, jimiž žadatel dokládá naplnění preferenčních kritérií. 

 

4. Další podmínky 
a) Lhůta vázanosti projektu na účel – Trvá 5 let od data převedení dotace na účet příjemce dotace 

(není-li ve specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak); výjimku tvoří vzdělávací/informační 

akce, kde lhůta vázanosti projektu na účel končí s provedením poslední akce. 

b) Místo realizace - Místem realizace se rozumí místo/pozemky, kde jsou umístěny všechny 

nemovitosti/technologie (včetně souvisejících objektů)/jiné movité majetky, které jsou 

předmětem projektu, v případě nákupu movitého majetku se místem realizace rozumí místo, kde 

je majetek umístěn v době, kdy nevykonává svou funkci, v případě měkkých akcí se místem 

realizace rozumí místo, kde se předmětná akce koná; v případě, že je umístěn na více místech, 

žadatel uvede všechna místa (není-li ve specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak). 

c) Uspořádání právních vztahu k nemovitostem – Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k 

nemovitostem, na kterých jsou realizovány stavební výdaje, nebo do kterých budou umístěny 

podpořené stroje, technologie nebo vybavení jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50 % 

spoluvlastnickým podílem, nájem, pacht, věcné břemeno, výpůjčka a právo stavby. U každého 

článku je upřesněno, jaké uspořádání právních vztahů k nemovitostem připouští. 

Žadatel/příjemce dotace (případně společník ve společnosti/spolupracující subjekt v uskupení) 

prokazuje uspořádání právních vztahů k nemovitostem při kontrole na místě předložením 

příslušných dokumentů: 

o  vlastnictví – výpisem z katastru nemovitostí, kde je /příjemce dotace uveden jako vlastník 

nemovitosti; 

o spoluvlastnictví – výpisem z katastru nemovitostí, kde je /příjemce dotace uveden jako 

vlastník nemovitosti, a písemným souhlasem spoluvlastníků nemovitosti (v případě SJM 

manžela/manželky) s realizací projektu; 

o nájemní/pacht/výpůjčka – nájemní/pachtovní smlouvou či smlouvu o výpůjčce na dobu 

nejméně do ukončení lhůty vázanosti projektu na účel, případně na dobu neurčitou s 

výpovědní lhůtou min. 5 let od převedení dotace příjemci dotace na účet; 

o věcné břemeno – smlouvou o zřízení věcného břemene na dobu nejméně do ukončení 

lhůty vázanosti projektu na účel; věcné břemeno musí být zároveň zaneseno u příslušné 

nemovitosti v katastru nemovitostí; 

o právo stavby – výpisem z katastru nemovitostí, kde je právo stavby zaneseno na listu 

vlastnictví vlastníka nemovitosti, a to na dobu nejméně do ukončení lhůty vázanosti 

projektu na účel. 

V případě realizace projektu na cizích pozemcích lze nahradit nájemní/pachtovní smlouvu 

písemným souhlasem vlastníků dotčených pozemků s realizací projektu. V případě, že je 



4 

předmětem dotace majetek svěřený do správy příspěvkové organizace, prokazuje tuto skutečnost 

zřizovací listinou. 

d) Žádost o dotaci obdrží v rámci preferenčních kritérií minimální počet bodů stanovený MAS pro 

příslušnou Fichi 

e) Vlastník nemovitosti – V případě nákupu nemovitosti, který je součástí výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace, musí být žadatel/příjemce dotace vlastníkem nemovitosti nejpozději k datu 

podání Žádosti o platbu na MAS. 

f) Realizací projektu vznikne samostatný funkční celek 

g) Nové pracovní místo – V případě, že se žadatel zavázal vytvořit pracovní místo (případně pokud 

získal body za preferenční kritérium tvorba nových pracovních míst), musí postupovat podle 

Metodiky tvorby nových pracovních míst, která je uvedena v Příloze 14 Pravidel. Příjemce dotace 

musí vytvořit nové pracovní místo nejpozději do 6 měsíců od data převedení dotace na jeho účet. 

Závazek počtu nově vytvořených pracovních míst běží ve lhůtě 3 roky od data převedení dotace 

na účet příjemce dotace v případě, že ke dni podání Žádosti o platbu je příjemce dotace malý nebo 

střední podnik nebo ve lhůtě 5 let od data převedení dotace na účet příjemce dotace v případě, 

že ke dni podání Žádosti o platbu je příjemce dotace velký podnik. 

h) Využití části objektu – V případě využití části objektu, který je předmětem projektu, pro jiné účely, 

než jsou cíle a účel článku nařízení, postupuje žadatel/příjemce dotace podle metodiky uvedené 

v Příloze 15 Pravidel – Metodika stanovení výdajů, na které může být poskytnuta dotace v případě 

využití části objektu, který je předmětem projektu, pro jiné účely, než jsou cíle a účel operace. 

Pokud se projekt týká novostavby, musí více než 50 % stavby sloužit účelu a cíli operace 

i) Podpora je podmíněna kladným zhodnocením projektu s vyhodnocením aspektů účelnosti, 

potřebnosti, efektivnosti, hospodárnosti a proveditelnosti 

j) Finanční zdraví – Žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž způsobilé výdaje, 

ze kterých je stanovena dotace, přesahují 1 000 000 Kč (podmínky hodnocení, definice a výpočet 

finančního zdraví jsou uvedeny v Metodice výpočtu finančního zdraví zveřejněné na internetových 

stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz). Podmínka splnění finančního zdraví se nevztahuje na: 

obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, pobočné spolky, ústavy, obecně prospěšné 

společnosti, zájmová sdružení právnických osob, církevní organizace a náboženské společnosti, 

nadace a veřejné VŠ a školní statky/podniky. 

k) Závaznost preferenčních kritérii – Po udělení bodů ze strany MAS/SZIF jsou preferenční kritéria 

závazná po dobu udržitelnosti projektu (pokud není uvedeno jinak) a jakékoliv nesplnění 

podmínek preferenčních kritérií, nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů pro hodnocení 

preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek dotace 

l) V rámci jedné Žádosti o dotaci nelze kombinovat různé režimy podpory 

m) Uplatnění nároku na vyšší míru dotace – Pokud žadatel/příjemce dotace uplatnil nárok na vyšší 

míru dotace (kromě ANC oblastí), musí dodržet kategorii podniku, kterou deklaroval při podání 

Žádosti o dotaci na MAS, i ke dni podpisu Dohody 

n) Kategorie podniku podle velikosti – Pokud se jedná o žadatele/příjemce dotace/spolupracující 

subjekt, který musí pro splnění definice spadat do určité kategorie podniku podle velikosti, musí 

žadatel/příjemce dotace/spolupracující subjekt splňovat tuto kategorii až do data podpisu 

Dohody, kde je tato povinnost až ke dni podání Žádosti o platbu na MAS. 

  

http://www.szif.cz/


5 

Fiche I – Podpora zemědělských podniků 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků  

1. Vymezení Fiche 
Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělského podniku. 

 

2. Oblasti podpory  

 Hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě 

 Investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro 

školkařskou produkci 

 Investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 

 

3. Definice žadatele/příjemce dotace 
Zemědělský podnikatel 

 

4. Druh a výše dotace, režim podpory 

 Výše dotace: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

 Tato míra podpory může být navýšena o 10 % pro mladé začínající zemědělce 

a o 10 % pro oblasti s přírodními nebo jinými zvláštními omezeními podle nařízení vlády 

č. 43/2018 Sb. o podmínkách poskytování plateb pro horské oblasti a jiné oblasti s přírodními nebo 

jinými zvláštními omezeními a o změně některých souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ANC oblasti“). K navýšení dojde na základě požadavku žadatele v rámci 

formuláře Žádosti o dotaci. Podpora je poskytována v souladu s podmínkami článku 17 Nařízení 

PRV. 

 

5. Způsobilé výdaje  
Výše způsobilých výdajů: 

 Minimum:       50 000,- Kč 

 Maximum: 2 000 000,- Kč 

 

Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek 

Pravidel. 

a) Stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě  

b) Nákup nemovitosti 

 

6. Seznam předkládaných příloh 
Žadatel předkládá společné přílohy definované ve Společných podmínkách pro všechny aktivity, dále 

Specifické přílohy pro danou Fichi definované níže a přílohy určené MAS (určené v rámci preferenčních 

kritérií). 

a) Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle závazného vzoru (vydává regionální 

pracoviště Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky nebo místně příslušná správa NP). 

Příloha bude požadována pouze v případě, kdy předmětem dotace bude výstavba/rekonstrukce 

oplocení pastevního areálu nebo chov vodní drůbeže (viz. Příloha 7 Pravidel) – prostá kopie.  



6 

b) U projektu vyžadujícího posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle přílohy č. 1 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, sdělení 

k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení, 

nebo závěr zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr nepodléhá dalšímu posuzování nebo souhlasné 

stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivu záměru na životní prostředí - prostá kopie. 

c) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je ekologický podnikatel, pak platné 

osvědčení o původu biopotraviny/biokrmiva, které je uděleno některou z kontrolních organizací 

pověřenou MZe dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., tzn. ABCERT AG, BIOKONT CZ s.r.o., KEZ o.p.s. a 

BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. – prostá kopie. Žadatel je zařazen do přechodného 

období nebo registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 

zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, neprovozuje současně konvenční výrobu. 

d) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že projekt získal kladné stanovisko obce, 

pak doloží stanovisko obce, ve kterém je uvedeno, že obec doporučuje a podporuje realizaci 

projektu – prostá kopie. 

e) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je v době podání žádosti držitelem 

regionální značky, pak platný certifikát či obdobný dokument dokládající, že je držitelem 

regionální značky – prostá kopie. 

f) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je harmonogram projektu reálný a 

proveditelný, pak Podrobný harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí 

obsahovat alespoň začátek a konec projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a 

udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit 

projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s termíny uvedenými ve výzvě. 

Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS 

Holicko – prostá kopie. 

g) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, v projektu jsou uvedena hlavní rizika a 

způsob jejich eliminace, pak vyplněnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena 

hlavní rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně 

nastavená rizika projektu budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné 

riziko očekávat; závažnost rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost 

výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) a popis předcházení/eliminaci rizika. 

Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS Holicko – prostá 

kopie. 

h) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že využívá stávající objekty, pak výpis z 

katastru nemovitostí s vyznačením stávajících objektů - prostá kopie z internetu a zároveň doloží 

fotodokumentaci stávajících zařízení a objektů. 

i) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za uplatňování inovačních a víceodvětvových 

přístupů bod 2 (víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi 

subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství), pak doloží Partnerskou smlouvu. 

Pro bod 3 (využití objektu, který je dlouhodobě nevyužívaný) doloží fotodokumentaci současného 

stavu objektu/areálu a potvrzení obce o tom, že objekt/areál je dlouhodobě nevyužívaný. 

 



7 

7. Preferenční kritéria 

č. Preferenční kritérium Možný 
bodový zisk 

1 Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa dle definice v příloze 14 Pravidel pro 
operaci 19.2.1. 

Pracovní místa musí být v souladu s Přílohou 14 Pravidel 19.2.1.  
Hodnocení se provádí ze Žádosti o dotaci, kontrola se provádí dle Přílohy 14 Pravidel 19.2.1., kontrolou na místě 
a ze Žádosti o platbu. 

Vytvoření 0,00 - 0,49 trvalého pracovního místa. 0 

Vytvoření 0,50 - 0,75 trvalého pracovního místa. 2 

Vytvoření 0,76 - 1,00 trvalého pracovního místa. 4 

Vytvoření více jak 1,00 trvalého pracovního místa. 5 

2 Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS. Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS nemá žádný projekt vybraný 
Programovým výborem k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko 2014 - 2020 (2023). 

Žadatel byl již vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 0 

Žadatel nebyl dosud vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 10 
3 Uplatňování inovačních a víceodvětvových přístupů 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy na 
formuláři MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS). Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na 
účel mimo plnění bodu č.1. Žadatel uvede způsob splnění inovačního přístupu do Žádosti o dotaci a dokumenty 
o splnění doloží společně se Žádostí o platbu. 
Inovace nabízí nové řešení problému. Jedná se o důraz na aktivity a akce, které jsou u žadatele nové a mají 
rozvojový efekt. Jednotlivé inovace mohou být obsaženy při realizaci a po dobu udržitelnosti projektu. 
Za inovaci MAS považuje: 
(Body 1-6 musí splnit také definici v úvodu preferenčního kritéria) 

1. Odborná vzdělávací aktivita pro místní občany – žadatel provede alespoň 1 vzdělávací akci za dobu realizace 
projektu, kterou popíše v Žádosti o dotaci a doloží k Žádosti o platbu prezenční listinou účastníků a 
fotodokumentací z akce, či jiným prokazatelným způsobem. Za odbornou vzdělávací aktivitu lze považovat 
např. seminář, besedu na téma související s předmětem projektu a praktické představení projektu a 
vybudovaného zařízení či technologie veřejnosti (např. při vybudování mléčnice lze uspořádat besedu na 
téma výroba a zpracování mléka s praktickou ukázkou nového zařízení). 

2. Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi subjekty a projekty z různých 
odvětví místního hospodářství. (partnerské smlouvy) - Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci, ke 
které současně doloží Partnerskou smlouvu. Ta bude kromě identifikačních údajů obsahovat také odvětví 
činnosti jednotlivých subjektů. Dále zde budou popsány práva a povinnosti všech partnerů, a to jak v době 
přípravy projektu, jeho realizace, až do ukončení udržitelnosti projektu. 

3. Využití objektu, který je dlouhodobě nevyužívaný. (např. brownfields) - Žadatel tuto skutečnost popíše v 
Žádosti o dotaci, ke které současně doloží fotodokumentaci současného stavu objektu/areálu a potvrzení 
obce o tom, že objekt/areál je dlouhodobě nevyužívaný. 

4. Rozvoj stávajícího potenciálu území – nový způsob obhospodařování půdy žadatelem. Např. nákup strojů 
pro precizní zemědělství (sensory pro skenování porostu a variabilní dávkování dusíkatých hnojiv, systémy 
automatického řízení traktoru podle GPS - autopilot, apod.), nákup strojů s půdoochrannou funkcí (secí 
stroje pro setí do mulče, setí do meziplodiny, podplodiny, krycí plodiny;  kypřiče pro vertikální zpracování 
půdy - podrývání, hloubkové kypření podorniční vrstvy, apod.), nákup strojů pro minimalizační technologie 
zpracování půdy (stroje na zpracování půdy a setí, splňující požadavky na kvalitní založení porostů plodin při 
zjednodušeném zpracování půdy, apod.) - Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci a k žádosti o 
platbu doloží prostou kopii dokumentu prokazujícího údaje uvedené v Žádosti o dotaci. 

5. Vznik nových produktů, inovace stávajících produktů, rozšíření výrobního zaměření podniku (např. rozšíření 
zem. výroby o rostlinnou/živočišnou výrobu u zemědělského podnikatele, kterou se dosud nezabýval, např. 
chov mléčného skotu rozšířen o chov koz; zemědělec zabývající se pouze rostlinnou výrobou rozšíří svou 



8 

činnost i o živočišnou výrobu). - Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci a k žádosti o platbu doloží 
prostou kopii dokumentu prokazujícího údaje uvedené v Žádosti o dotaci. 

6. Použití nové technologie – V projektu bude použita nová technologie., která zefektivní proces výroby oproti 
stávající technologii žadatele. Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci a k žádosti o platbu doloží 
prostou kopii produktového listu nebo obdobného potvrzení. 

Projekt nesplňuje žádný inovační přístup. 0 

Projekt splňuje 1 inovační přístup. 5 

Projekt splňuje 2 inovační přístupy. 8 

Projekt splňuje 3 a více inovačních přístupů. 10 

4 Šetrnost vůči životnímu prostředí 

Návaznost na princip Soulad s horizontálními tématy, součástí tohoto principu je udržitelný rozvoj, který v sobě 
obsahuje také šetrnost k životnímu prostředí. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy MAS 
Holicko (dle vzoru výzvy MAS). Žadatel popíše šetrnost vůči životnímu prostředí v Žádosti o dotaci a doloží 
dokumenty, specifikované u jednotlivých bodů níže, dokazující tuto skutečnost společně se Žádostí o platbu. 
Jedná se o: 

- úsporu energie při rekonstrukcích objektů (kontrola – doložení prosté kopie průkazu energetické náročnosti 
budov), 

- úsporu energie při výběru moderních a úsporných zdrojů vytápění (kontrola – doložení prosté kopie 
produktového listu nebo obdobného potvrzení),  

- úsporu energie při zavádění ekologických a šetrných technologií (kontrola – doložení prosté kopie 
produktového listu nebo obdobného potvrzení),  

- využití recyklovaných materiálů (kontrola – doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- využití obnovitelných zdrojů (kontrola – doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- snižování energetických nákladů (kontrola – doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- využití nízkoenergetických zařízení (kontrola – doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení), 

- zvýšení efektivity výroby při zachování spotřeby energie (kontrola – doložení prosté kopie dokumentu 
prokazujícího údaje uvedené v Žádosti o dotaci),  

- snížení produkce odpadů (kontrola – doložení prosté kopie dokumentu prokazujícího údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci),  

- využití nízkoodpadových technologií (kontrola – doložení prosté kopie dokumentu prokazujícího údaje 
uvedené v Žádosti o dotaci),  

- výsadba doprovodné zeleně pouze v souvislosti s projektem (kontrola – doložení fotodokumentace výsadby 
zeleně), 

- žadatel doloží, že je ekologický podnikatel – žadatel předloží k Žádosti o dotaci platné osvědčení o původu 
biopotraviny/biokrmiva, které je uděleno některou z kontrolních organizací pověřenou MZe dle § 29 zákona 
č. 242/2000 Sb., tzn. ABCERT AG, BIOKONT CZ s.r.o., KEZ o.p.s. a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s 
r.o. Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 
242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel musí kritérium plnit po 
celou dobu vázanosti projektu na účel. 

Projekt je neutrální k životnímu prostředí. 0 

Projekt je šetrný k životnímu prostředí. 10 

5 Finanční náročnost projektu 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má zájem podpořit hospodárné 
projekty s nižšími výdaji, účelně zaměřené na konkrétní záměr a efektivně provedené, aby mohlo být podpořeno 
co nejvíce žadatelů v území. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci (pole "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace") a ze Žádosti o platbu. 

Výše výdajů je 1.000.001,-Kč – 2.000.000,-Kč. 0 

Výše výdajů je 500.001,-Kč – 1.000.000,-Kč.  5 



9 

Výše výdajů je do  500.000,- Kč včetně..  10 

6 Projekt získal kladné stanovisko obce 
Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože vydáním doporučení obce je 
potvrzeno, že účely, ke kterému výsledky projektu slouží, jsou využitelné pro obec a její obyvatele či návštěvníky. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
předloží k Žádosti o dotaci jako nepovinnou přílohu stanovisko obce, ve kterém je uvedeno, že obec doporučuje 
a podporuje realizaci projektu – prostá kopie. 

Žadatel nepředložil kladné stanovisko obce. 0 

Žadatel předložil kladné stanovisko obce. 5 

7 Žadatel je v době podání žádosti držitel regionální značky 
Návaznost na princip Hospodárnost a efektivita projektu, protože podpora regionálních produktů je efektivní, 
jelikož získání regionální značky značí kvalitu produktů či služeb žadatele. 
Hodnocení a kontrola se provádí dle Žádosti o dotaci a jejích příloh – kopie platného certifikátu. Žadatel předloží 
k Žádosti o dotaci jako nepovinnou přílohu prostou kopii platného certifikátu, kde je uvedeno, že je držitelem 
regionální značky kvality (např.: Regionální produkt, Regionální potravina) 

Žadatel není držitel regionální značky. 0 

Žadatel je držitel regionální značky.  6 
8 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením reálného a 
proveditelného harmonogramu projektu žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně.  
Pro účely hodnocení a kontroly doloží žadatel k Žádosti o dotaci doplněnou nepovinnou přílohu Podrobný 
harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí obsahovat alespoň začátek a konec realizace 
projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí 
každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s 
termíny uvedenými ve výzvě. Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na 
stránkách MAS Holicko. 

Harmonogram projektu není reálný a proveditelný. 0 

Harmonogram projektu je reálný a proveditelný. 7 

9 V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob jejich eliminace. 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením rizik a způsobu jejich 
eliminace žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
doloží k žádosti o dotaci vyplněnou nepovinnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena hlavní 
rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně nastavená rizika projektu 
budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné riziko očekávat; závažnost rizika na 
bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) 
a popis předcházení/eliminaci rizika. Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách 
MAS Holicko. 

Hlavní rizika projektu nejsou reálně nastavena. 0 

Hlavní rizika projektu jsou reálně nastavena. 7 
10 Rizikovost (spolehlivost) žadatele 
Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, na základě předchozí negativní zkušenosti 
MAS s konkrétními žadateli z předchozích výzev, kdy docházelo k zazávazkování finanční alokace MAS, aniž by 
pak došlo ke skutečné realizaci projektů. Protože se jedná o jednu z posledních výzev MAS v tomto 
programovacím období, tak možnost, že se žadatelem nevyužitá dotace vrátí zpět do území, je čím dál menší. 
Cílem MAS Holicko je plně využít alokaci pro své území, tj. veškeré vybrané projekty úspěšně zrealizovat. Jednou 
z možností, jak toto uhlídat je dosavadní zkušenost MAS se žadateli – nepodpořit žadatele, kteří v předchozích 
výzvách odstoupili od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo kterým SZIF ukončil 
administraci, nebo kterým SZIF udělil korekci nebo sankci.  
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS. Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS u projektů vybraných MAS Holicko 
v předchozích výzvách neodstoupil od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo mu SZIF 



10 

v průběhu hodnocení nebo realizace projektu neukončil administraci žádosti o dotaci, nebo mu SZIF neudělil 
korekci, sankci nebo finanční opravu za chybně provedené výběrové řízení. 

Žadatel je rizikový. 0 

Žadatel není rizikový. 10 

11 Využití stávajících objektů 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel k Žádosti 
o dotaci doloží jako nepovinnou přílohu výpis z katastru nemovitostí (ne starší 3 měsíců od data podání Žádosti 
o dotaci na MAS) s vyznačením stávajících objektů – náhled z internetu. Zároveň bude doložena 
fotodokumentace, ze které bude patrné, že projekt využívá stávající objekty. Dále žadatel k Žádosti o platbu 
doloží fotodokumentaci po realizaci projektu. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, Žádosti o platbu a 
předložené fotodokumentace (před a po realizaci projektu). 

Projekt je zaměřen na novostavbu. 0 

Projekt využívá stávajících staveb a objektů. 10 

12 Žadatelem je začínající podnikatel (5 let od zahájení podnikání) 

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a náhledem do RES 
(MAS bude archivovat snímek obrazovky), kde bude ověřeno, zda je žadatel k datu podání Žádosti o dotaci 
evidován v Evidenci zemědělského podnikatele méně než 5 let (včetně). 

Žadatel podniká déle než 5 let. 0 

Žadatelem je začínající podnikatel. 5 
13 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí k datu 
veřejné obhajoby projektů dané výzvy, a to z prezenční listiny veřejné obhajoby. 

Žadatel se nezúčastnil veřejné obhajoby projektu. 0 

Žadatel se zúčastnil veřejné obhajoby projektu. 5 

 

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50 

V případě stejného bodového zisku projektů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí: 

1) Zvýhodněn je žadatel, který nebyl ještě podpořen z CLLD. 

2) Zvýhodněn je projekt s nejnižší výší výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

3) Zvýhodněn je projekt z obce s menším počtem obyvatel dle evidence ČSÚ k 1.1. roku, v němž 

jsou projekty hodnoceny. 

 



11 

Fiche II – Podpora potravinářských podniků 
Článek 17, odstavec 1., písmeno b) – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

1. Vymezení Fiche 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, uvádění na trh nebo vývoje zemědělských 

produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU nebo bavlny, s výjimkou produktů rybolovu a 

akvakultury, přičemž výstupem procesu produkce může být produkt, na nějž se uvedená příloha 

nevztahuje. 

 

2. Oblasti podpory  

 Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských 

produktů a jejich uvádění na trh.  

 Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných 

manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, 

finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících se sledovatelností 

produktů) a investic souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných 

surovin vznikajících při zpracování.  

 Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice 

související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně investic do 

marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu. 

 

3. Definice žadatele/příjemce dotace 

 Zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 

(dle Evidence zemědělského podnikatele) 

 Výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu, které definuje zákon č. 110/1997 

Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů 

 Výrobce krmiv, které definuje zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších předpisů 

 Jiný subjekt aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 

příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt  

Žadatel zároveň splňuje definici mikro, malého nebo středního podniku. Velikost podniku bude ve 

všech případech posouzena dle postupů uvedených v příloze I nařízení Komise EU č. 702/2014.  

Žadatel/příjemce dotace má Živnostenský list/výpis z obchodního rejstříku na činnost odpovídající 

předmětu dotace, případně je evidován v Evidenci zemědělského podnikatele. 

 

4. Druh a výše dotace, režim podpory 
V případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je produkt nespadající pod 

přílohu I Smlouvy o fungování EU (a to i v kombinaci s produktem spadajícím pod přílohu I Smlouvy o 

fungování EU), činí výše dotace pro střední podniky 35 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, a pro 

mikro a malé podniky 45 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, a podpora je poskytována v 

souladu s podmínkami čl. 44 Nařízení Komise (EU) č. 702/2014.  

 

V případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je produkt spadající pod 

přílohu I Smlouvy o fungování EU, a uvádění zemědělských produktů na trh 46 činí výše dotace 50 % 

výdajů, ze kterých je stanovena dotace, a podpora je poskytována v souladu s podmínkami článku 17 

nařízení PRV. 



12 

 

5. Způsobilé výdaje  
Výše způsobilých výdajů: 

 Minimum:  50 000,- Kč 

 Maximum: 1 000 000,- Kč 

Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek 

Pravidel.  

a) Pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, 

značení výrobků (včetně technologií souvisejících se sledovatelností produktů)  

b) Výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (včetně manipulačních ploch a bouracích prací 

nezbytně nutných pro realizaci projektu)  

c) Investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin 

vznikajících při zpracování s výjimkou odpadních vod  

d) Investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů  

e) Investice související s uváděním vlastních produktů na trh včetně marketingu (např. výstavba a 

rekonstrukce prodejen, pojízdné prodejny, stánky, prodej ze dvora, vybavení prodejen, e-shop 

apod.) 

f) Pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2 pouze v kódu 012  

g) Investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu 

h) Nákup nemovitosti 

 

6. Kritéria přijatelnosti  
a) Projekt se musí týkat výroby potravin (surovin určených pro lidskou spotřebu) nebo krmiv; výrobní 

proces se musí týkat zpracování anebo uvádění na trh surovin/výrobků uvedených v příloze I 

Smlouvy o fungování EU s výjimkou produktů rybolovu a akvakultury a medu, přičemž výstupní 

produkt nemusí být v této příloze uveden (viz Příloha 9 Pravidel). 

b) V případě, že v rámci projektu žadatel uvádí výrobky na trh, musí se jednat převážně o výrobky 

žadatele. 

 

7. Seznam předkládaných příloh 
Žadatel předkládá společné přílohy definované ve Společných podmínkách pro všechny aktivity, dále 

Specifické přílohy pro danou Fichi definované níže a přílohy určené MAS (určené v rámci preferenčních 

kritérií). 

a) V případě projektů zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je produkt 

nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, které vyžadují posouzení vlivu záměru na 

životní prostředí dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů, sdělení k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení, nebo závěr zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr nepodléhá dalšímu 

posuzování nebo souhlasné stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí - prostá kopie.  

b) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je ekologický podnikatel, pak platné 

osvědčení o původu biopotraviny/biokrmiva, které je uděleno některou z kontrolních organizací 

pověřenou MZe dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., tzn. ABCERT AG, BIOKONT CZ s.r.o., KEZ o.p.s. a 



13 

BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. – prostá kopie. Žadatel je zařazen do přechodného 

období nebo registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 

zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, neprovozuje současně konvenční výrobu. 

c) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že projekt získal kladné stanovisko obce, 

pak doloží stanovisko obce, ve kterém je uvedeno, že obec doporučuje a podporuje realizaci 

projektu – prostá kopie. 

d) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je harmonogram projektu reálný a 

proveditelný, pak Podrobný harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí 

obsahovat alespoň začátek a konec projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a 

udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit 

projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s termíny uvedenými ve výzvě. 

Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS 

Holicko – prostá kopie. 

e) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, v projektu jsou uvedena hlavní rizika a 

způsob jejich eliminace, pak vyplněnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena 

hlavní rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně 

nastavená rizika projektu budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné 

riziko očekávat; závažnost rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost 

výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) a popis předcházení/eliminaci rizika. 

Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS Holicko – prostá 

kopie. 

f) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je v době podání žádosti držitelem 

regionální značky, pak platný certifikát či obdobný dokument dokládající, že je držitelem 

regionální značky – prostá kopie. 

g) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že využívá stávající objekty, pak výpis z 

katastru nemovitostí s vyznačením stávajících objektů - prostá kopie z internetu a zároveň doloží 

fotodokumentaci stávajících zařízení a objektů. 

h) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za uplatňování inovačních a víceodvětvových 

přístupů bod 2 (víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi 

subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství), pak doloží Partnerskou smlouvu. 

Pro bod 3 (využití objektu, který je dlouhodobě nevyužívaný) doloží fotodokumentaci současného 

stavu objektu/areálu a potvrzení obce o tom, že objekt/areál je dlouhodobě nevyužívaný. 

 

8. Preferenční kritéria 

č. Preferenční kritérium Možný 
bodový zisk 

1 Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa dle definice v příloze 14 Pravidel pro 
operaci 19.2.1. 

Pracovní místa musí být v souladu s Přílohou 14 Pravidel 19.2.1.  
Hodnocení se provádí ze Žádosti o dotaci, kontrola se provádí dle Přílohy 14 Pravidel 19.2.1., kontrolou na místě 
a ze Žádosti o platbu. 
Vytvoření 0,00 - 0,49 trvalého pracovního místa. 0 

Vytvoření 0,50 - 0,75 trvalého pracovního místa. 2 

Vytvoření 0,76 - 1,00 trvalého pracovního místa. 4 

Vytvoření více jak 1,00 trvalého pracovního místa. 5 

2 Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS. Body budou 



14 

přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS nemá žádný projekt vybraný 
Programovým výborem k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko 2014–2020 (2023). 

Žadatel byl již vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 0 

Žadatel nebyl dosud vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 8 
3 Uplatňování inovačních a víceodvětvových přístupů 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy na 
formuláři MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS). Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na 
účel mimo plnění bodu č.1. Žadatel uvede způsob splnění inovačního přístupu do Žádosti o dotaci a dokumenty 
o splnění doloží společně se Žádostí o platbu. 
Inovace nabízí nové řešení problému. Jedná se o důraz na aktivity a akce, které jsou u žadatele nové a mají 
rozvojový efekt. Jednotlivé inovace mohou být obsaženy při realizaci a po dobu udržitelnosti projektu. 
Za inovaci MAS považuje: 
(Body 1–6 musí splnit také definici v úvodu preferenčního kritéria) 
1. Odborná vzdělávací aktivita pro místní občany – žadatel provede alespoň 1 vzdělávací akci za dobu realizace 

projektu, kterou popíše v Žádosti o dotaci a doloží k Žádosti o platbu prezenční listinou účastníků a 
fotodokumentací z akce, či jiným prokazatelným způsobem. Za odbornou vzdělávací aktivitu lze považovat 
např. seminář, besedu na téma související s předmětem projektu a praktické představení projektu a 
vybudovaného zařízení či technologie veřejnosti (např. při vybudování faremní mlékárny lze uspořádat 
besedu na téma zpracování mléka s praktickou ukázkou nového zařízení). 

2. Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi subjekty a projekty z různých 
odvětví místního hospodářství. (partnerské smlouvy) - Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci, ke 
které současně doloží Partnerskou smlouvu. Ta bude kromě identifikačních údajů obsahovat také odvětví 
činnosti jednotlivých subjektů. Dále zde budou popsány práva a povinnosti všech partnerů, a to jak v době 
přípravy projektu, jeho realizace, až do ukončení udržitelnosti projektu. 

3. Využití objektu, který je dlouhodobě nevyužívaný. (např. brownfields) - Žadatel tuto skutečnost popíše v 
Žádosti o dotaci, ke které současně doloží fotodokumentaci současného stavu objektu/areálu a potvrzení 
obce o tom, že objekt/areál je dlouhodobě nevyužívaný. 

4. Rozvoj stávajícího potenciálu území – zpracovávané produkty a produkty uváděné na trh jsou vyrobeny 
alespoň z 20 % z místních surovin, tedy surovin pocházejících z území MAS Holicko. Procentní zastoupení se 
může týkat hmotnosti výrobku, objemu, počtu jednotlivých součástí apod., záleží na charakteru výrobku. 
Do hodnocení není zahrnut obal výrobku. Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci a k Žádosti o 
platbu doloží dokument obsahující seznam surovin, které výrobek obsahuje s udáním místa původu a 
jméno/název dodavatele (při původu mimo vymezené území stačí uvést "mimo region"). 

5. Vznik nových produktů, inovace stávajících produktů, rozšíření výrobního zaměření podniku (např. rozšíření 
výroby zemědělského podniku o mlékárenské produkty, kterými se dosud nezabýval; výrobce jogurtů, 
rozšíří svou produkci o výrobu sýrů). Použití nové technologie– V projektu bude použita nová technologie, 
která zefektivní proces výroby oproti stávající technologii žadatele. Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti 
o dotaci a k žádosti o platbu doloží prostou kopii produktového listu nebo obdobného potvrzení. 

Projekt nesplňuje žádný inovační přístup. 0 

Projekt splňuje 1 inovační přístup.  5 

Projekt splňuje 2 inovační přístupy.  8 

Projekt splňuje 3 a více inovačních přístupů.  10 

4 Šetrnost vůči životnímu prostředí 

Návaznost na princip Soulad s horizontálními tématy, součástí tohoto principu je udržitelný rozvoj, který v sobě 
obsahuje také šetrnost k životnímu prostředí. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy MAS 
Holicko (dle vzoru výzvy MAS). Žadatel popíše šetrnost vůči životnímu prostředí v Žádosti o dotaci a doloží 
dokumenty, specifikované u jednotlivých bodů níže, dokazující tuto skutečnost společně se Žádostí o platbu. 
Jedná se o: 
- úsporu energie při rekonstrukcích objektů (kontrola – doložení prosté kopie průkazu energetické náročnosti 

budov), 
- úsporu energie při výběru moderních a úsporných zdrojů vytápění (kontrola – doložení prosté kopie 

produktového listu nebo obdobného potvrzení),  



15 

- úsporu energie při zavádění ekologických a šetrných technologií (kontrola – doložení prosté kopie 
produktového listu nebo obdobného potvrzení),  

- využití recyklovaných materiálů (kontrola – doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- využití obnovitelných zdrojů (kontrola – doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- snižování energetických nákladů (kontrola – doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- využití nízkoenergetických zařízení (kontrola – doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení), 

- zvýšení efektivity výroby při zachování spotřeby energie (kontrola – doložení prosté kopie dokumentu 
prokazujícího údaje uvedené v Žádosti o dotaci),  

- snížení produkce odpadů (kontrola – doložení prosté kopie dokumentu prokazujícího údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci),  

- využití nízkoodpadových technologií (kontrola – doložení prosté kopie dokumentu prokazujícího údaje 
uvedené v Žádosti o dotaci),  

- výsadba doprovodné zeleně pouze v souvislosti s projektem (kontrola – doložení fotodokumentace výsadby 
zeleně), 

- žadatel doloží, že je ekologický podnikatel – žadatel předloží k Žádosti o dotaci platné osvědčení o původu 
biopotraviny/biokrmiva, které je uděleno některou z kontrolních organizací pověřenou MZe dle § 29 zákona 
č. 242/2000 Sb., tzn. ABCERT AG, BIOKONT CZ s.r.o., KEZ o.p.s. a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s 
r.o. Žadatel je zařazen do přechodného období nebo registrován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 
242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel musí kritérium plnit po 
celou dobu vázanosti projektu na účel. 

Projekt je neutrální k životnímu prostředí. 0 

Projekt je šetrný k životnímu prostředí.  10 

5 Finanční náročnost projektu 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má zájem podpořit hospodárné 
projekty s nižšími výdaji, účelně zaměřené na konkrétní záměr a efektivně provedené, aby mohlo být podpořeno 
co nejvíce žadatelů v území. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci (pole "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace") a ze Žádosti o platbu. 

Výše výdajů je 300.001,-Kč – 1.000.000,-Kč. 0 

Výše výdajů je 150.001,-Kč – 300.000,-Kč.  5 

Výše výdajů je do 150.000,-Kč včetně.  10 

6 Projekt získal kladné stanovisko obce 
Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože vydáním doporučení obce je 
potvrzeno, že účely, ke kterému výsledky projektu slouží, jsou využitelné pro obec a její obyvatele či návštěvníky. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
předloží k Žádosti o dotaci jako nepovinnou přílohu stanovisko obce, ve kterém je uvedeno, že obec doporučuje 
a podporuje realizaci projektu - prostá kopie. 

Žadatel nepředložil kladné stanovisko obce. 0 

Žadatel předložil kladné stanovisko obce. 5 

7 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením reálného a 
proveditelného harmonogramu projektu žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně.  
Pro účely hodnocení a kontroly doloží žadatel k Žádosti o dotaci doplněnou nepovinnou přílohu Podrobný 
harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí obsahovat alespoň začátek a konec realizace 
projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí 
každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s 
termíny uvedenými ve výzvě. Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na 
stránkách MAS Holicko. 

Harmonogram projektu není reálný a proveditelný. 0 

Harmonogram projektu je reálný a proveditelný. 6 



16 

8 V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob jejich eliminace 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením rizik a způsobu jejich 
eliminace žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
doloží k žádosti o dotaci vyplněnou nepovinnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena hlavní 
rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně nastavená rizika projektu 
budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné riziko očekávat; závažnost rizika na 
bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) 
a popis předcházení/eliminaci rizika. Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách 
MAS Holicko. 

Hlavní rizika projektu nejsou reálně nastavena. 0 

Hlavní rizika projektu jsou reálně nastavena. 6 

9 Žadatel je v době podání žádosti držitel regionální značky 
Návaznost na princip Hospodárnost a efektivita projektu, protože podpora regionálních produktů je efektivní, 
jelikož získání regionální značky značí kvalitu produktů či služeb žadatele. 
Hodnocení a kontrola se provádí dle Žádosti o dotaci a jejích příloh – kopie platného certifikátu.  Žadatel předloží 
k Žádosti o dotaci jako nepovinnou přílohu prostou kopii platného certifikátu, kde je uvedeno, že je držitelem 
regionální značky kvality (např.: Regionální produkt, Regionální potravina). 

Žadatel není držitel regionální značky. 0 

Žadatel je držitel regionální značky. 5 
10 Rizikovost (spolehlivost) žadatele 
Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, na základě předchozí negativní zkušenosti 
MAS s konkrétními žadateli z předchozích výzev, kdy docházelo k zazávazkování finanční alokace MAS, aniž by 
pak došlo ke skutečné realizaci projektů. Protože se jedná o jednu z posledních výzev MAS v tomto 
programovacím období, tak možnost, že se žadatelem nevyužitá dotace vrátí zpět do území, je čím dál menší. 
Cílem MAS Holicko je plně využít alokaci pro své území, tj. veškeré vybrané projekty úspěšně zrealizovat. Jednou 
z možností jak toto uhlídat je dosavadní zkušenost MAS se žadateli – nepodpořit žadatele, kteří v předchozích 
výzvách odstoupili od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo kterým SZIF ukončil 
administraci, nebo kterým SZIF udělil korekci nebo sankci.  
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS. Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS u projektů vybraných MAS Holicko 
v předchozích výzvách neodstoupil od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo mu SZIF 
v průběhu hodnocení nebo realizace projektu neukončil administraci žádosti o dotaci, nebo mu SZIF neudělil 
korekci, sankci nebo finanční opravu za chybně provedené výběrové řízení. 
Žadatel je rizikový. 0 

Žadatel není rizikový. 10 

11 Využití stávajících objektů 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel k Žádosti 
o dotaci doloží jako nepovinnou přílohu výpis z katastru nemovitostí (ne starší 3 měsíců od data podání Žádosti 
o dotaci na MAS) s vyznačením stávajících objektů - náhled z internetu. Zároveň bude doložena 
fotodokumentace, ze které bude patrné, že projekt využívá stávající objekty. Dále žadatel k Žádosti o platbu 
doloží fotodokumentaci po realizaci projektu. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, Žádosti o platbu a 
předložené fotodokumentace (před a po realizaci projektu). 

Projekt je zaměřen na novostavbu. 0 

Projekt využívá stávajících staveb a objektů. 5 

12 Žadatelem je začínající podnikatel (5 let od zahájení podnikání) 

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o a náhledem do RES (MAS 
bude archivovat snímek obrazovky), kde bude ověřeno, zda je žadatel k datu podání Žádosti o dotaci evidován 
v živnostenském rejstříku méně než 5 let (včetně). 

Žadatel podniká déle než 5 let. 0 

Žadatelem je začínající podnikatel  5 
13 Zaměření projektu na výrobu potravin 



17 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci a ze Žádosti o platbu.  
Podpora projektů zaměřených na výrobu potravin (surovin určených pro lidskou spotřebu). 

Projekt není zaměřen na výrobu potravin. 0 

Projekt je zaměřen na výrobu potravin. 5 

14 Součástí projektu je investice do zkrácení dodavatelského řetězce v rámci místních trhů 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci  Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci a ze Žádosti o platbu. Žadatel předloží k Žádosti o platbu doklad o zařazení do evidence Státní 
zemědělské a potravinářské inspekce a/nebo potvrzení Státní veterinární správy, že předmět projektu splňuje 
legislativní požadavky a/nebo v případě produktů a výrobků z rostlinné výroby potvrzení Ústředního kontrolního 
a zkušebního ústavu zemědělského. 
Zkrácení dodavatelského řetězce v rámci místních trhů znamená zvýšení přímého prodeje vlastních produktů a 
výrobků:  
- zřízení nové prodejny výrobků, pojízdné prodejny, stánkového prodeje, prodeje ze dvora potvrzené Státní 

veterinární správou, 
- rekonstrukce a modernizace stávající kapacity zkracující dodavatelské řetězce.  

Body budou uděleny v případě, že žadatel vynaloží finanční prostředky v rámci uvádění na trh zemědělských 
produktů – kód způsobilých výdajů 012. 

Není zaměřeno na zkrácení dodavatelského řetězce. 0 

Je zaměřeno na zkrácení dodavatelského řetězce. 5 

15 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí k datu 
veřejné obhajoby projektů dané výzvy, a to z prezenční listiny veřejné obhajoby. 

Žadatel se nezúčastnil veřejné obhajoby projektu. 0 

Žadatel se zúčastnil veřejné obhajoby projektu. 5 

 

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50 

V případě stejného bodového zisku projektů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí: 

1) Zvýhodněn je žadatel, který nebyl ještě podpořen z CLLD. 

2) Zvýhodněn je projekt s nejnižší výší výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

3) Zvýhodněn je projekt z obce s menším počtem obyvatel dle evidence ČSÚ k 1.1. roku, v němž 

jsou projekty hodnoceny. 

 



18 

Fiche III – Podpora malých podniků 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) – Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

1. Vymezení Fiche 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj nezemědělských činností. 

 

2. Oblasti podpory  

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických 

činností (CZ-NACE). 

 

3. Definice žadatele/příjemce dotace 

Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských oblastech, jakož i 

zemědělci.  

 

4. Druh a výše dotace, režim podpory 

Podpora (pro oba režimy podpory) je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to 

ve výši:  

 25 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro velké podniky  

 35 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro střední podniky  

 45 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pro malé podniky  

 

Velikost podniku se určuje dle Přílohy I Nařízení Komise č. 651/2014 - viz Příloha 4 Pravidel.  

Podpora je poskytována v režimu de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis. 

  

5. Způsobilé výdaje  
Výše způsobilých výdajů: 

 Minimum:  50 000,- Kč 

 Maximum: 2 000 000,- Kč 

Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných 

podmínek Pravidel.  

a) Stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba provozovny, 

kanceláře (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) či malokapacitního ubytovacího zařízení 

(včetně stravování a dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a 

příslušné zázemí)  

b) Pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou činnost (nákup 

zařízení, užitkových vozů kategorie N1, vybavení, hardware, software) v souvislosti s projektem 

(včetně montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého 

k užívání)  



19 

c) Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu odstavných 

a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně) – tvoří maximálně 

30 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace.  

d) Nákup nemovitosti 

 

6. Kritéria přijatelnosti  
a) Projekt je zaměřen pouze na vybrané činnosti uvedené v Klasifikaci ekonomických činností (CZ-

NACE): C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli31 , v uhelném průmyslu, v 

odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, 

a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F 

(Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; 

opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s 

pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), J 

(Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, vědecké a technické 

činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační 

služby), N 81 (Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 

(Administrativní a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav), N 

82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační 

činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 

(Poskytování ostatních osobních služeb).  

b) Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou 

být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku nebo ubytovací kapacitu. 

c) V případě uvádění produktů na trh, jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze 

I Smlouvy o fungování EU, tzv. non-annex, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I 

Smlouvy o fungování EU, tzv. annex (převažovat musí tržby za produkty neuvedené v příloze I 

Smlouvy o fungování EU); v případě kombinace annexových a neannexových produktů je 

žadatel/příjemce dotace povinen vést oddělenou evidenci tržeb zvlášť annexových a 

neannexových produktů v příslušné provozovně. Ověření údajů v ní uvedených bude 

zkontrolováno v účetnictví/daňové evidenci příjemce dotace. Předmětem kontroly budou účetní 

doklady počínaje prvním účetně uzavřeným obdobím následujícím po podání Žádosti o platbu na 

MAS. Bude tedy možné podpořit maloobchod se smíšeným zbožím, ve kterém jsou prodávány jak 

produkty uvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU, tak produkty zde neuvedené.  

d) V případě zpracování produktů, jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze 

I Smlouvy o fungování EU. 

e) V případě výstavby a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv musí většina 

vyrobeného paliva žadatelem (více než 50 %) sloužit k prodeji nebo být využita pro nezemědělskou 

činnost. 

 

7. Seznam předkládaných příloh 
Žadatel předkládá společné přílohy definované ve Společných podmínkách pro všechny aktivity, dále 

Specifické přílohy pro danou Fichi definované níže a přílohy určené MAS (určené v rámci preferenčních 

kritérií). 

a) V případě, že se projekt týká činností R 93 nebo I 56 dle CZ NACE bez vazby na ubytovací kapacitu, 

doloží žadatel dokument prokazující, že v okruhu 10 km od místa realizace se nachází objekt 

venkovské turistiky s návštěvností min. 2000 osob/rok; v dokumentaci musí být uveden i popis 

způsobu výpočtu návštěvnosti, pokud způsob nevyplývá z charakteru dokumentu. 



20 

b) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že projekt získal kladné stanovisko obce, 

pak doloží stanovisko obce, ve kterém je uvedeno, že obec doporučuje a podporuje realizaci 

projektu – prostá kopie. 

c) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je harmonogram projektu reálný a 

proveditelný, pak Podrobný harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí 

obsahovat alespoň začátek a konec projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a 

udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit 

projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s termíny uvedenými ve výzvě. 

Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS 

Holicko – prostá kopie. 

d) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, v projektu jsou uvedena hlavní rizika a 

způsob jejich eliminace, pak vyplněnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena 

hlavní rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně 

nastavená rizika projektu budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné 

riziko očekávat; závažnost rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost 

výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) a popis předcházení/eliminaci rizika. 

Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS Holicko – prostá 

kopie. 

e) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je v době podání žádosti držitelem 

regionální značky, pak platný certifikát či obdobný dokument dokládající, že je držitelem 

regionální značky – prostá kopie. 

f) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že využívá stávající objekty, pak výpis z 

katastru nemovitostí s vyznačením stávajících objektů - prostá kopie z internetu a zároveň doloží 

fotodokumentaci stávajících zařízení a objektů. 

g) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za zlepšení základního vybavení nebo služeb 

v obci, pak zpracovanou analýzu území obce, ze které vyplývá, že dané vybavení nebo služba v 

obci chybí nebo doloží přímo potvrzení dané obce – prostá kopie. 

h) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za uplatňování inovačních a víceodvětvových 

přístupů bod 2 (víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi 

subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství), pak doloží Partnerskou smlouvu. 

Pro bod 3 (využití objektu, který je dlouhodobě nevyužívaný) doloží fotodokumentaci současného 

stavu objektu/areálu a potvrzení obce o tom, že objekt/areál je dlouhodobě nevyužívaný. 

 

8. Preferenční kritéria 

č. Preferenční kritérium Možný 
bodový zisk 

1 Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa dle definice v příloze 14 Pravidel pro 
operaci 19.2.1. 

Pracovní místa musí být v souladu s Přílohou 14 Pravidel 19.2.1.  
Hodnocení se provádí ze Žádosti o dotaci, kontrola se provádí dle Přílohy 14 Pravidel 19.2.1., kontrolou na místě 
a ze Žádosti o platbu. 

Vytvoření 0,00 - 0,49 trvalého pracovního místa. 0 

Vytvoření 0,50 - 0,75 trvalého pracovního místa. 2 

Vytvoření 0,76 - 1,00 trvalého pracovního místa. 4 

Vytvoření více jak 1,00 trvalého pracovního místa. 5 

2 Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko 



21 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS. Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS nemá žádný projekt vybraný 
Programovým výborem k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko 2014 - 2020 (2023). 
Žadatel byl již vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 0 

Žadatel nebyl dosud vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 10 
3 Uplatňování inovačních a víceodvětvových přístupů  

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy na 
formuláři MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS). Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na 
účel mimo plnění bodu č.1. Žadatel uvede splnění inovačního přístupu do Žádosti o dotaci a dokumenty o splnění 
doloží společně se Žádostí o platbu. 
Inovace nabízí nové řešení problému. Jedná se o důraz na aktivity a akce, které jsou u žadatele nové a mají 
rozvojový efekt. Jednotlivé inovace mohou být obsaženy při realizaci a po dobu udržitelnosti projektu. 
Za inovaci MAS považuje: 
(Body 1-6 musí splnit také definici v úvodu preferenčního kritéria) 

1. Odborná vzdělávací aktivita pro místní občany - žadatel provede alespoň 1 vzdělávací akci za dobu 
realizace projektu, kterou popíše v Žádosti o dotaci a doloží k Žádosti o platbu prezenční listinou účastníků 
a fotodokumentací z akce, či jiným prokazatelným způsobem. Za odbornou vzdělávací aktivitu lze 
považovat např. seminář, besedu na téma související s předmětem projektu a praktické představení 
projektu a vybudovaného zařízení či technologie veřejnosti. 

2. Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi subjekty a projekty z 
různých odvětví místního hospodářství. (partnerské smlouvy) - Žadatel  tuto skutečnost popíše v Žádosti 
o dotaci, ke které současně doloží Partnerskou smlouvu. Ta bude kromě identifikačních údajů obsahovat 
také odvětví činnosti jednotlivých subjektů. Dále zde budou popsány práva a povinnosti všech partnerů, a 
to jak v době přípravy projektu, jeho realizace, až do ukončení udržitelnosti projektu. 

3. Využití objektu, který je dlouhodobě nevyužívaný. (např. brownfields) - Žadatel tuto skutečnost popíše v 
Žádosti o dotaci, ke které současně doloží fotodokumentaci současného stavu objektu/areálu a potvrzení 
obce o tom, že objekt/areál je dlouhodobě nevyužívaný. 

4. Zprovoznění služby, která u žadatele v současné době není. - Musí se jednat o úplně novou službu, kterou 
žadatel doposud neprovozoval (např. kadeřnice začne poskytovat kosmetické služby, stavební firma začne 
poskytovat pokrývačské práce, apod.) Za rozšíření služeb se nepovažuje zlepšení poskytování současné 
služby. Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci. Hodnocení bude probíhat náhledem do RES (MAS 
bude archivovat snímek obrazovky). Kontrola bude provedena ze Žádosti o platbu a náhledem do RES, kde 
bude ověřeno, zda k rozšíření opravdu došlo. Pokud tato skutečnost nebude do RES promítnuta, bude 
zkontrolováno dle živnostenského oprávnění tak, jak je to stanoveno Pravidly 19.2.1. 

5. Vznik nových produktů, inovace stávajících produktů, rozšíření výrobního zaměření podniku. - Díky 
realizaci projektu začne žadatel vyrábět nové produkty nebo stávající produkty budou mít kvalitativně lepší 
vlastnosti. Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci a k žádosti o platbu doloží prostou kopii 
dokumentu prokazujícího údaje uvedené v Žádosti o dotaci. 

6. Použití nové technologie - V projektu bude použita nová technologie, která zefektivní proces výroby oproti 
stávající technologii žadatele. Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci a k žádosti o platbu doloží 
prostou kopii produktového listu nebo obdobného potvrzení.  

Projekt nesplňuje žádný inovační přístup. 0 

Projekt splňuje 1 inovační přístup. 5  

Projekt splňuje 2 inovační přístupy. 7  

Projekt splňuje 3 a více inovačních přístupů. 9 

4 Šetrnost vůči životnímu prostředí 

Návaznost na princip Soulad s horizontálními tématy, součástí tohoto principu je udržitelný rozvoj, který v sobě 
obsahuje také šetrnost k životnímu prostředí. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy MAS 
Holicko (dle vzoru výzvy MAS). Žadatel popíše šetrnost vůči životnímu prostředí v Žádosti o dotaci a doloží 
dokumenty, specifikované u jednotlivých bodů níže, dokazující tuto skutečnost společně se Žádostí o platbu. 
Jedná se o: 



22 

- úsporu energie při rekonstrukcích objektů (kontrola - doložení prosté kopie průkazu energetické 
náročnosti budov), 

- úsporu energie při výběru moderních a úsporných zdrojů vytápění (kontrola - doložení prosté kopie 
produktového listu nebo obdobného potvrzení),  

- úsporu energie při zavádění ekologických a šetrných technologií (kontrola - doložení prosté kopie 
produktového listu nebo obdobného potvrzení),  

- využití recyklovaných materiálů (kontrola - doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- využití obnovitelných zdrojů (kontrola - doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- snižování energetických nákladů (kontrola - doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení),  

- využití nízkoenergetických zařízení (kontrola - doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 
potvrzení), 

- zvýšení efektivity výroby při zachování spotřeby energie (kontrola - doložení prosté kopie dokumentu 
prokazujícího údaje uvedené v Žádosti o dotaci),  

- snížení produkce odpadů (kontrola - doložení prosté kopie dokumentu prokazujícího údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci),  

- využití nízkoodpadových technologií (kontrola - doložení prosté kopie dokumentu prokazujícího údaje 
uvedené v Žádosti o dotaci),  

- výsadba doprovodné zeleně pouze v souvislosti s projektem (kontrola - doložení fotodokumentace 
výsadby zeleně). 

Projekt je neutrální k životnímu prostředí. 0 

Projekt je šetrný k životnímu prostředí  9  

5 Finanční náročnost projektu 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má zájem podpořit hospodárné 
projekty s nižšími výdaji, účelně zaměřené na konkrétní záměr a efektivně provedené, aby mohlo být podpořeno 
co nejvíce žadatelů v území. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci (pole "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace") a ze Žádosti o platbu. 

Výše výdajů, je 700.001,-Kč – 2.000.000,-Kč  0 

Výše výdajů, je 400.001,-Kč – 700.000,-Kč  5 

Výše výdajů je do 400.000,- Kč včetně. 10  

6 Projekt získal kladné stanovisko obce 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože vydáním doporučení obce je 
potvrzeno, že účely, ke kterému výsledky projektu slouží, jsou využitelné pro obec a její obyvatele či návštěvníky. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
předloží k Žádosti o dotaci jako nepovinnou přílohu stanovisko obce, ve kterém je uvedeno, že obec doporučuje 
a podporuje realizaci projektu - prostá kopie. 

Žadatel nepředložil souhlasné stanovisko obce. 0 

Žadatel předložil souhlasné stanovisko obce. 5 

7 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 
Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením reálného a 
proveditelného harmonogramu projektu žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně.  
Pro účely hodnocení a kontroly doloží žadatel k Žádosti o dotaci doplněnou nepovinnou přílohu Podrobný 
harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí obsahovat alespoň začátek a konec projektu; 
rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí každé etapy; 
uvedení jednotlivých aktivit projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s termíny 
uvedenými ve výzvě. Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách 
MAS Holicko. 

Harmonogram projektu není reálný a proveditelný. 0 

Harmonogram projektu je reálný a proveditelný. 6  
8 V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob jejich eliminace 



23 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením rizik a způsobu jejich 
eliminace žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
doloží k žádosti o dotaci vyplněnou nepovinnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena hlavní 
rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně nastavená rizika projektu 
budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné riziko očekávat; závažnost rizika na 
bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) 
a popis předcházení/eliminaci rizika. Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách 
MAS Holicko. 

Hlavní rizika projektu nejsou reálně nastavena. 0 

Hlavní rizika projektu jsou reálně nastavena. 6  

9 Žadatel je v době podání žádosti držitel regionální značky 

Návaznost na princip Hospodárnost a efektivita projektu, protože podpora regionálních produktů je efektivní, 
jelikož získání regionální značky značí kvalitu produktů či služeb žadatele. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh – kopie 
platného certifikátu. Žadatel předloží k Žádosti o dotaci jako nepovinnou přílohu prostou kopii platného 
certifikátu, kde je uvedeno, že je držitelem regionální značky kvality (např.: Regionální produkt, Regionální 
potravina) 

Žadatel není držitel regionální značky. 0 

Žadatel je držitel regionální značky. 5  
10 Rizikovost (spolehlivost) žadatele 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, na základě předchozí negativní zkušenosti 
MAS s konkrétními žadateli z předchozích výzev, kdy docházelo k zazávazkování finanční alokace MAS, aniž by 
pak došlo ke skutečné realizaci projektů. Protože se jedná o jednu z posledních výzev MAS v tomto 
programovacím období, tak možnost, že se žadatelem nevyužitá dotace vrátí zpět do území, je čím dál menší. 
Cílem MAS Holicko je plně využít alokaci pro své území, tj. veškeré vybrané projekty úspěšně zrealizovat. Jednou 
z možností, jak toto uhlídat je dosavadní zkušenost MAS se žadateli – nepodpořit žadatele, kteří v předchozích 
výzvách odstoupili od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo kterým SZIF ukončil 
administraci, nebo kterým SZIF udělil korekci nebo sankci. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS. Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS u projektů vybraných MAS Holicko 
v předchozích výzvách neodstoupil od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo mu SZIF 
v průběhu hodnocení nebo realizace projektu neukončil administraci žádosti o dotaci, nebo mu SZIF neudělil 
korekci, sankci nebo finanční opravu za chybně provedené výběrové řízení. 
Žadatel je rizikový. 0 

Žadatel není rizikový. 10 

11 Využití stávajících objektů 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel k Žádosti 
o dotaci doloží jako nepovinnou přílohu výpis z katastru nemovitostí (ne starší 3 měsíců od data podání Žádosti 
o dotaci na MAS) s vyznačením stávajících objektů - náhled z internetu. Zároveň bude doložena 
fotodokumentace, ze které bude patrné, že projekt využívá stávající objekty. Dále žadatel k Žádosti o platbu 
doloží fotodokumentaci po realizaci projektu. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu a 
předložené fotodokumentace (před a po realizaci projektu). 

Projekt je zaměřen na novostavbu. 0 

Projekt využívá stávajících staveb a objektů.  5 

12 Žadatelem je začínající podnikatel (5 let od zahájení podnikání) 

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a náhledem do RES 
(MAS bude archivovat snímek obrazovky), kde bude ověřeno, zda je žadatel k datu podání Žádosti o dotaci 
evidován v živnostenském rejstříku méně než 5 let (včetně).  

Žadatel podniká déle než 5 let. 0 

Žadatelem je začínající podnikatel. 5  
13 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 



24 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí k datu 
veřejné obhajoby projektů dané výzvy, a to z prezenční listiny veřejné obhajoby. 

Žadatel se nezúčastnil veřejné obhajoby projektu. 0 

Žadatel se zúčastnil veřejné obhajoby projektu. 5 

14 Zlepšení základního vybavení nebo služeb v obci 

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
předloží k Žádosti o dotaci jako nepovinnou přílohu zpracovanou analýzu území obce, ze které vyplývá, že dané 
vybavení nebo služba v obci chybí nebo doloží přímo potvrzení dané obce. 
Podpora projektů zaměřených na zvýšení základního vybavení (ve smyslu občanské vybavenosti obce, např. 
sportovní zařízení, obchod, zařízení a služby v obci, apod.). Body nebudou přiděleny za rozšíření nebo zlepšení 
již existující služby v obci. Formulář Analýza území obce je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS 
Holicko. 

Není zaměřeno na zvýšení vybavení a služeb v obci. 0 

Je zaměřeno na zvýšení vybavení a služeb v obci. 5 

15 Propojení projektu s venkovskou turistikou 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci a ze Žádosti o platbu.  
Podpora projektů zaměřených na venkovskou turistiku, tj. ekonomickou činnost R 93 (Sportovní, zábavní a 
rekreační činnosti) a I 55 (Ubytování) a I 56 (Stravování a pohostinství). 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel vynaloží finanční prostředky v rámci kódů způsobilých výdajů 020 
nebo 025. 

Není zaměřeno na venkovskou turistiku. 0 

Je zaměřeno na venkovskou turistiku. 5 

 

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50 

V případě stejného bodového zisku projektů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí: 

1) Zvýhodněn je žadatel, který nebyl ještě podpořen z CLLD. 

2) Zvýhodněn je projekt s nejnižší výší výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

3) Zvýhodněn je projekt z obce s menším počtem obyvatel dle evidence ČSÚ k 1.1. roku, v němž 

jsou projekty hodnoceny. 

  



25 

Fiche V – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 
Článek 25 – Neproduktivní investice v lesích  

1. Vymezení Fiche 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování environmentálních a společenských 

funkcí lesa podporou činností využívajících společenského potenciálu lesů. 

 

2. Oblasti podpory  

 Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. značení, 

výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení významných přírodních prvků, 

výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků.  

 Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování 

odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory.  

 Realizovat lze také opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a 

opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.  

 

3. Definice žadatele/příjemce dotace 

 Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL 

 Sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů lesních 

pozemků 
 

4. Druh a výše dotace, režim podpory 

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 100 % výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace. Podpora je poskytována v souladu s podmínkami čl. 35 Nařízení Komise 

č. 702/2014. 

 

5. Způsobilé výdaje 
Výše způsobilých výdajů: 

 Minimum: 50 000,- Kč 

 Maximum: 1 000 000,- Kč 

Dotaci lze poskytnout na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek 

Pravidel, nebo neinvestiční výdaje. 

a) Opatření k posílení rekreační funkce lesa, značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do 

šíře 2 metrů), značení významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness 

prvků. 

b) Opatření k usměrňování návštěvnosti území, zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, 

informačních tabulí, závory  

c) Opatření k údržbě lesního prostředí, zařízení k odkládání odpadků 

d) Opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa (mostky, lávky, zábradlí, stupně)  

e) Nákup pozemku 

 



26 

6. Kritéria přijatelnosti  
a) Projekt lze realizovat na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území a oblastí Natura 2000. 

b) PUPFL, v rámci kterých se nachází předmět projektu, jsou zařízeny platným lesním 

hospodářským plánem nebo platnou lesní hospodářskou osnovou. 

 

7. Seznam předkládaných příloh 
Žadatel předkládá společné přílohy definované ve Společných podmínkách pro všechny aktivity, dále 

Specifické přílohy pro danou Fichi definované níže a přílohy určené MAS (určené v rámci 

preferenčních kritérií). 

a) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je harmonogram projektu reálný a 

proveditelný, pak podrobný harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí 

obsahovat alespoň začátek a konec projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a 

udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit 

projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s termíny uvedenými ve výzvě. 

Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS 

Holicko – prostá kopie. 

b) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, v projektu jsou uvedena hlavní rizika a 

způsob jejich eliminace, pak vyplněnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena 

hlavní rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně 

nastavená rizika projektu budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné 

riziko očekávat; závažnost rizika na bodové škále 1 (nejnižší)-5 (nejvyšší); pravděpodobnost 

výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) a popis předcházení/eliminaci rizika – 

prostá kopie. 

c) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za zapojení cílových skupin do přípravy 

projektu, pak popis zapojení cílových skupin do projektu, kde bude uvedeno, že žadatel 

postupoval v souladu s principy komunitního plánování (anketa, jednání s cílovou skupinou, účast 

na jednání zastupitelstva obce, apod.) a jak jsou připomínky a návrhy cílové skupiny jsou 

zapracovány do projektu. 

d) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za uplatňování inovačních a víceodvětvových 

přístupů bod 3 (víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti 

mezi subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství), pak doloží Partnerskou 

smlouvu. 

 

8. Preferenční kritéria 

č. Preferenční kritérium 
Možný 

bodový zisk 

1 Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS.  Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS nemá žádný projekt vybraný 
Programovým výborem k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko 2014 - 2020 (2023). 

Žadatel byl již vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 0 

Žadatel nebyl dosud vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 10  

2 Uplatňování inovačních a víceodvětvových přístupů 



27 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy na formuláři MAS Holicko (dle 
vzoru výzvy MAS). Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na účel mimo plnění bodu č.1 
a č.2. Žadatel uvede splnění inovačního přístupu do Žádosti o dotaci a dokumenty o splnění doloží společně se 
Žádostí o platbu. 
Inovace nabízí nové řešení problému. Jedná se o důraz na aktivity a akce, které jsou u žadatele nové a mají 
rozvojový efekt. Jednotlivé inovace mohou být obsaženy při realizaci a po dobu udržitelnosti projektu. 
Za inovaci MAS považuje: 
(Body 1 – 4 musí splnit také definici v úvodu preferenčního kritéria) 

1. Odborná vzdělávací aktivita pro místní občany – žadatel provede alespoň 1 vzdělávací akci za dobu 
realizace projektu, kterou popíše v Žádosti o dotaci a doloží v Žádosti o platbu prezenční listinou účastníků 
a fotodokumentací z akce, či jiným prokazatelným způsobem. Za odbornou vzdělávací aktivitu lze 
považovat např. seminář, besedu na téma související s předmětem projektu a praktické představení 
projektu a vybudovaného zařízení či technologie veřejnosti. 

2. Informační materiál o výstupech projektu - V rámci realizace projektu vznikne informační materiál (např. 
propagační leták) s popisem výstupů projektu a vyznačením v mapě, který bude dostupný široké 
veřejnosti. Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti o dotaci a k Žádosti o platbu doloží vzniklý materiál.  

3. Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi subjekty a projekty z 
různých odvětví místního hospodářství. (partnerské smlouvy) - Žadatel  tuto skutečnost popíše v Žádosti o 
dotaci, ke které současně doloží Partnerskou smlouvu. Ta bude kromě identifikačních údajů obsahovat 
také odvětví činnosti jednotlivých subjektů. Dále zde budou popsány práva a povinnosti všech partnerů, a 
to jak v době přípravy projektu, jeho realizace, až do ukončení udržitelnosti projektu. 

4. Použití nové technologie – V projektu bude použita nová technologie (např. použití QR kódů, SMART 
technologie), anebo zde budou využity interaktivní prvky, apod. Žadatel tuto skutečnost popíše v Žádosti 
o dotaci a k žádosti o platbu doloží prostou kopii produktového listu nebo obdobného potvrzení. 

Projekt nesplňuje žádný inovační přístup. 0 

Projekt splňuje 1 inovační přístup. 5 

Projekt splňuje 2 a více inovačních přístupů. 10 

3 Šetrnost vůči životnímu prostředí 

Návaznost na princip Soulad s horizontálními tématy, součástí tohoto principu je udržitelný rozvoj, který v sobě 
obsahuje také šetrnost k životnímu prostředí. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci, a ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy MAS 
Holicko (dle vzoru výzvy MAS). Žadatel popíše šetrnost vůči životnímu prostředí v Žádosti o dotaci a doloží 
dokumenty, specifikované u jednotlivých bodů níže, dokazující tuto skutečnost společně se Žádostí o platbu. 
Jedná se o:  
- zavádění ekologických a šetrných technologií (kontrola - doložení prosté kopie produktového listu nebo 

obdobného potvrzení),  
- využití recyklovaných materiálů (kontrola - doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 

potvrzení),  
- využití obnovitelných zdrojů (kontrola - doložení prosté kopie produktového listu nebo obdobného 

potvrzení), 
- opatření k údržbě lesního prostředí – např. zařízení k odkládání odpadků, třídění odpadků,… (kontrola - 

doložení prosté kopie dokumentu prokazujícího údaje uvedené v Žádosti o dotaci),  
- projekt ekologicky vzdělává – např. umístění naučných tabulí zaměřených na ekologickou 

tématiku,…(kontrola – fotografie naučné tabule s čitelným textem). 

Projekt je neutrální k životnímu prostředí. 0 

Projekt je šetrný k životnímu prostředí 10 

4 Finanční náročnost projektu 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má zájem podpořit hospodárné 
projekty s nižšími výdaji, účelně zaměřené na konkrétní záměr a efektivně provedené, aby mohlo být podpořeno 
co nejvíce žadatelů v území. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci (pole "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace") a ze Žádosti o platbu.  

Výše výdajů je 500.001,-Kč – 1.000.000,-Kč 0 



28 

Výše výdajů je 250.001,-Kč – 500.000,-Kč 5 

Výše výdajů je do 250.000,-Kč 10 

5 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením reálného a 
proveditelného harmonogramu projektu žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně.  
Pro účely hodnocení a kontroly doloží žadatel k Žádosti o dotaci doplněnou nepovinnou přílohu Podrobný 
harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí obsahovat alespoň začátek a konec projektu; 
rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí každé etapy; 
uvedení jednotlivých aktivit projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s termíny 
uvedenými ve výzvě. Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách 
MAS Holicko. 

Harmonogram projektu není reálný a proveditelný. 0 

Harmonogram projektu je reálný a proveditelný. 7  

6 V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob jejich eliminace 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením rizik a způsobu jejich 
eliminace žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
doloží k žádosti o dotaci vyplněnou nepovinnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena hlavní 
rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně nastavená rizika projektu 
budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné riziko očekávat; závažnost rizika na 
bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) – 5 (nejvyšší) 
a popis předcházení/eliminaci rizika. Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách 
MAS Holicko. 

Hlavní rizika projektu nejsou reálně nastavena. 0 

Hlavní rizika projektu jsou reálně nastavena.  7  

7 Vybudování herních, naučných a fitness prvků 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu. Vybudování herních, naučných a fitness 
prvků posílí mimoprodukční funkce lesa. Efekt projektu se projeví ve zvýšené atraktivnosti lokality, synergicky 
podpoří rekreační funkci lesa a tím dojde ke zvýšení turistického potenciálu území. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Žadatel vyjmenuje jednotlivé 
pořizované prvky v Žádosti o dotaci a následně k Žádosti o proplacení doloží fotografie pořízených prvků. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy 
MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS).  

Nebude vybudován herní, naučný ani fitness prvek. 0 

Bude vybudován herní, naučný nebo fitness prvek. 10 

8 Rizikovost (spolehlivost) žadatele 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, na základě předchozí negativní zkušenosti 
MAS s konkrétními žadateli z předchozích výzev, kdy docházelo k zazávazkování finanční alokace MAS, aniž by 
pak došlo ke skutečné realizaci projektů. Protože se jedná o jednu z posledních výzev MAS v tomto 
programovacím období, tak možnost, že se žadatelem nevyužitá dotace vrátí zpět do území, je čím dál menší. 
Cílem MAS Holicko je plně využít alokaci pro své území, tj. veškeré vybrané projekty úspěšně zrealizovat. Jednou 
z možností, jak toto uhlídat je dosavadní zkušenost MAS se žadateli – nepodpořit žadatele, kteří v předchozích 
výzvách odstoupili od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo kterým SZIF ukončil 
administraci, nebo kterým SZIF udělil korekci nebo sankci.  
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS. Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS u projektů vybraných MAS Holicko 
v předchozích výzvách neodstoupil od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo mu SZIF 
v průběhu hodnocení nebo realizace projektu neukončil administraci žádosti o dotaci, nebo mu SZIF neudělil 
korekci, sankci nebo finanční opravu za chybně provedené výběrové řízení. 
Žadatel je rizikový. 0 

Žadatel není rizikový. 10 

9 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 



29 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí k datu 
veřejné obhajoby projektů dané výzvy, a to z prezenční listiny veřejné obhajoby. 

Žadatel se nezúčastnil veřejné obhajoby projektu. 0 

Žadatel se zúčastnil veřejné obhajoby projektu.  6 

10 Vazba na regionální tématiku 

Podpora projektů se zaměřením na regionální tematiku, tj. v rámci projektu jsou pořízeny informační tabule, 
jejichž prostřednictvím se kolemjdoucí (místní obyvatelé i turisté) seznámí s regionem a dozvědí se co je pro něj 
typické, např. historie, tradice, kultura, životní prostředí (fauna, flora), apod. Tím dojde ke zvýšení znalostí o 
regionu (místo domova, cestovní ruch) a posílení vztahu k životu na venkově. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel popíše 
vazbu na regionální tématiku v Žádosti o dotaci a následně společně se Žádostí o platbu doloží dokumenty 
dokazující tuto skutečnost (např. fotografie informační tabule s čitelným textem).  
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy 
MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS). 

Není zaměřeno na regionální tématiku. 0 

Je zaměřeno na regionální tématiku. 10 

11 Zapojení cílových skupin do přípravy projektu 

Hodnocení a kontrola probíhá ze Žádosti o dotaci a jejích příloh. 
Žadatel při rozhodování o realizaci projektu postupoval v souladu s principy komunitního plánování - anketa, 
jednání s cílovou skupinou, účast na jednání zastupitelstva obce, apod. Připomínky a návrhy cílové skupiny jsou 
zapracovány do projektu. Žadatel tuto skutečnost popíše/doloží v nepovinné příloze. 
Body budou přiděleny, pokud bude přílohou projektu doložena alespoň 1 z možností: 
- Anketa – Výsledky šetření, v rámci kterého byla cílová skupina informována o projektovém záměru a 

vyjádřila svůj názor na tento projektový záměr. - Žadatel uvede do Žádosti o dotaci, jaký aspekt vzešlý z 
ankety byl do projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako nepovinná příloha k Žádosti o dotaci bude 
doloženo Vyhodnocení ankety. 

- Veřejné projednání projektu s cílovou skupinou – Setkání s cílovou skupinou, na kterém byl představen 
projektový záměr a cílová skupina vyjádřila názor k projektovému záměru. – Žadatel uvede do Žádosti o 
dotaci, jaký aspekt vzešlý z veřejného projednání byl do projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako 
nepovinná příloha k Žádosti o dotaci bude doložen zápis z veřejného projednání a prezenční listina, která 
bude obsahovat min. jména a podpisy účastníků. 

- Účast cílové skupiny (veřejnosti) na zastupitelstvu obce při projednávání projektu – Účast cílové skupiny na 
zastupitelstvu obce, na kterém byl představen projektový záměr. – Žadatel uvede do Žádosti o dotaci, jaký 
aspekt vzešlý z veřejného projednání byl do projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako nepovinná 
příloha k Žádosti o dotaci bude doložen zápis z veřejného projednání a prezenční listina, která bude 
obsahovat min. jména a podpisy účastníků. 

Do příprav projektu nebyla zapojena cílová skupina. 0 

Do příprav projektu byla zapojena cílová skupina. 10 

 

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50 

V případě stejného bodového zisku projektů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí: 

1) Zvýhodněn je žadatel, který nebyl ještě podpořen z CLLD. 

2) Zvýhodněn je projekt s nejnižší výší výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

3) Zvýhodněn je projekt z obce s menším počtem obyvatel dle evidence ČSÚ k 1.1. roku, v němž 

jsou projekty hodnoceny. 

 

  



30 

Fiche VII – Podpora spolkového života 
Článek 20 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, f) Kulturní a spolková zařízení 

včetně knihoven  

1. Vymezení Fiche 

Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských oblastech. 

 

2. Oblasti podpory  

 Podpora zahrnuje investice do staveb 

 Vybavení pro kulturní a spolkovou činnost (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, 

společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně obecních 

knihoven 

 

3. Definice žadatele/příjemce dotace 

 Obec nebo svazek obcí 

 Příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí 

 Spolek, o.p.s. 

 Ústav 

 Nadace, nadační fond 

 Registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby 

 

4. Druh a výše dotace, režim podpory 

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 % výdajů, ze 
kterých je stanovena dotace. Podpora je poskytována v režimu de minimis – projekty musí být v 
souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

 

5. Způsobilé výdaje 
Výše způsobilých výdajů: 

 Minimum:       50 000,- Kč 

 Maximum:  300 000,- Kč 

 

Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných 

podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný majetek:  

a) Rekonstrukce/obnova 86/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, 

umývárny, toalety) včetně obecních knihoven  

b) Mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny  

c) Pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecních knihoven 

d) Mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky (velkokapacitní 

stany, party stany, nůžkové stany apod.), pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, 

ozvučovací, osvětlovací a projekční technika a vybavení  

e) Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích 

stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky, kuchyňky či kuchyňské 



31 

kouty včetně základního vybavení, sklady) - tvoří maximálně 30 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace  

f) Nákup nemovitosti  

 

6. Kritéria přijatelnosti  
a) Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny podle plánů rozvoje obcí a 

vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v souladu s příslušnou strategií 

místního rozvoje. 

b) V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb. o 

knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb, ve znění 

pozdějších předpisů. 

c) V případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o subjekt s historií alespoň 

dva roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS v oblasti, která je předmětem dotace. 

 

7. Seznam předkládaných příloh 
Žadatel předkládá společné přílohy definované ve Společných podmínkách pro všechny aktivity, dále 

Specifické přílohy pro danou Fichi definované níže a přílohy určené MAS (určené v rámci preferenčních 

kritérií). 

 

a) Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem/strategií rozvoje obce/obcí 

(strategického rozvojového dokumentu), v případě žadatele svazek obcí lze akceptovat i soulad s 

programem/plánem/strategií rozvoje svazku obcí (viz Příloha 21 Pravidel). 

b) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je harmonogram projektu reálný a 

proveditelný, pak Podrobný harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí 

obsahovat alespoň začátek a konec projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a 

udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit 

projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s termíny uvedenými ve výzvě. 

Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS 

Holicko – prostá kopie. 

c) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, v projektu jsou uvedena hlavní rizika a 

způsob jejich eliminace, pak vyplněnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena 

hlavní rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně nastavená 

rizika projektu budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné riziko 

očekávat; závažnost rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost výskytu rizika 

na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) a popis předcházení/eliminaci rizika. Formulář Hlavní rizika 

projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS Holicko – prostá kopie. 

d) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že výstupy projektu budou sloužit pro více 

aktivit/účelů v obci, pak nepovinnou přílohu Plán aktivit/účelů, kde bude uveden název jednotlivých 

aktivit/účelů, četnost konání aktivit/účelů po celou dobu vázanosti na projektu na účel a 

provozovatel aktivit. 

e) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že projekt řeší využití výstupů projektu 

v kalendářním roce, pak nepovinnou přílohu Plán aktivit/účelů, kde bude uveden název jednotlivých 

aktivit/účelů, četnost konání aktivit/účelů po celou dobu vázanosti na projektu na účel a 

provozovatel aktivit. 



32 

f) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za zapojení cílových skupin do přípravy projektu, 

pak popis zapojení cílových skupin do projektu, kde bude uvedeno, že žadatel postupoval v souladu 

s principy komunitního plánování (anketa, jednání s cílovou skupinou, účast na jednání 

zastupitelstva obce, apod.) a jak jsou připomínky a návrhy cílové skupiny jsou zapracovány do 

projektu. 

g) V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za podporu činnosti spolkových a neziskových 

organizací a není NNO, registrovaná církev, náboženská společnost nebo evidovaná (církevní) 

právnická osoba, pak Nájemní smlouvu předmětu realizace projektu na dobu nejméně do ukončení 

lhůty vázanosti projektu na účel. 

 

8. Preferenční kritéria 

č. Preferenční kritérium 
Možný 

bodový zisk 

1 Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS.  Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS nemá žádný projekt vybraný 
Programovým výborem k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko 2014 - 2020 (2023). 

Žadatel byl již vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 0 

Žadatel nebyl dosud vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 10 

2 Finanční náročnost projektu 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má zájem podpořit hospodárné 
projekty s nižšími výdaji, účelně zaměřené na konkrétní záměr a efektivně provedené, aby mohlo být podpořeno 
co nejvíce žadatelů v území. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci (pole "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace") a ze Žádosti o platbu. 

Výše výdajů je 200.001,-Kč - 300.000,-Kč 0 

Výše výdajů je 100.001,-Kč - 200.000,-Kč. 5 

Výše výdajů je do 100.000,-Kč včetně. 10 

3 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením reálného a 
proveditelného harmonogramu projektu žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně.  
Pro účely hodnocení a kontroly doloží žadatel k Žádosti o dotaci doplněnou nepovinnou přílohu Podrobný 
harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí obsahovat alespoň začátek a konec realizace 
projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a udržitelnost projektu s uvedením časového rozmezí 
každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit projektu a jejich doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s 
termíny uvedenými ve výzvě. Formulář Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na 
stránkách MAS Holicko. 

Harmonogram projektu není reálný a proveditelný. 0 

Harmonogram projektu je reálný a proveditelný.  7  

4 V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob jejich eliminace 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením rizik a způsobu jejich 
eliminace žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel 
doloží k žádosti o dotaci vyplněnou nepovinnou přílohu Hlavní rizika projektu. V příloze budou uvedena hlavní 
rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace. Reálně nastavená rizika projektu 
budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné riziko očekávat; závažnost rizika na 
bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); pravděpodobnost výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) 
a popis předcházení/eliminaci rizika. Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách 
MAS Holicko. 



33 

Hlavní rizika projektu nejsou reálně nastavena. 0 

Hlavní rizika projektu jsou reálně nastavena.  7  

5 Výstupy projektu budou sloužit pro více aktivit / účelů v obci 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má v úmyslu podporovat 
projekty, které jsou opravdu potřebné a jejichž výstupy budou často využívané. To znamená, že dostanou 
přednost ty projekty, jejichž výstupy budou efektivně využívány pro více aktivit/účelů v dané obci (např. 
kombinace obecní knihovny a klubovny modelářů, kombinace klubovny mladých hasičů a klubovny skautů, 
kombinace společenského sálu a klubovny ochotnického spolku,..). Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu 
vázanosti projektu na účel. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel uvede do 
Žádosti o dotaci, jak budou výstupy projektu využívány pro více aktivit/účelů. A jako nepovinnou přílohu doloží 
Plán aktivit/účelů, kde bude uveden název jednotlivých aktivit/účelů, četnost konání aktivit/účelů po celou dobu 
vázanosti projektu na účel a provozovatel aktivit. K Žádosti o platbu pak žadatel doloží doklad o plnění Plánu 
aktivit/účelů, případně jeho aktualizaci, která nebude mít vliv na bodové hodnocení. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy 
MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS). 

Výstupy projektu budou sloužit pouze pro 1 aktivitu / účel v obci. 0 

Výstupy projektu budou sloužit pro 2 a více aktivit / účelů v obci. 10 

6 Projekt řeší využití výstupů projektu v kalendářním roce 
Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má v úmyslu podporovat ty 
projekty, které jsou opravdu potřebné a jejichž výstupy budou často využívané. To znamená, že dostanou 
přednost ty projekty, jejichž výstupy budou efektivně využívány. Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu 
vázanosti projektu na účel. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Žadatel uvede do 
Žádosti o dotaci četnost využití výstupů projektu v době vázanosti projektu na účel. A jako nepovinnou přílohu 
doloží Plán aktivit, kde bude uveden název jednotlivých aktivit, četnost konání aktivit po celou dobu vázanosti 
projektu na účel a provozovatel aktivit. K Žádosti o platbu pak žadatel doloží doklad o plnění Plánu aktivit/účelů, 
případně jeho aktualizaci, která nebude mít vliv na bodové hodnocení.  
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné monitorovací zprávy 
MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS).  
Rokem se myslí kalendářní rok, hodinou se myslí hodina v rozsahu 60 min. 

Výstupy projektu budou využité méně než 50  hodin/rok. 0 

Výstupy projektu budou využité v rozmezí  50-99 hodin/rok. 7 

Výstupy projektu budou využité alespoň  100  hodin/rok a více. 15 

7 Rizikovost (spolehlivost) žadatele 

Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, na základě předchozí negativní zkušenosti 
MAS s konkrétními žadateli z předchozích výzev, kdy docházelo k zazávazkování finanční alokace MAS, aniž by 
pak došlo ke skutečné realizaci projektů. Protože se jedná o jednu z posledních výzev MAS v tomto 
programovacím období, tak možnost, že se žadatelem nevyužitá dotace vrátí zpět do území, je čím dál menší. 
Cílem MAS Holicko je plně využít alokaci pro své území, tj. veškeré vybrané projekty úspěšně zrealizovat. Jednou 
z možností jak toto uhlídat je dosavadní zkušenost MAS se žadateli – nepodpořit žadatele, kteří v předchozích 
výzvách odstoupili od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo kterým SZIF ukončil 
administraci, nebo kterým SZIF udělil korekci nebo sankci.  
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle 
Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS. Body budou 
přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na MAS u projektů vybraných MAS Holicko 
v předchozích výzvách neodstoupil od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo mu SZIF 
v průběhu hodnocení nebo realizace projektu neukončil administraci žádosti o dotaci, nebo mu SZIF neudělil 
korekci, sankci nebo finanční opravu za chybně provedené výběrové řízení. 
Žadatel je rizikový. 0 

Žadatel není rizikový. 10 

8 Zapojení cílových skupin do přípravy projektu 

Hodnocení a kontrola probíhá ze Žádosti o dotaci a jejích příloh. 



34 

Žadatel při rozhodování o realizaci projektu postupoval v souladu s principy komunitního plánování - anketa, 
jednání s cílovou skupinou, účast na jednání zastupitelstva obce, apod. Připomínky a návrhy cílové skupiny jsou 
zapracovány do projektu. Žadatel tuto skutečnost popíše/doloží v nepovinné příloze. 
Body budou přiděleny, pokud bude přílohou projektu doložena alespoň 1 z možností: 
- Anketa – Výsledky šetření, v rámci kterého byla cílová skupina informována o projektovém záměru a 

vyjádřila svůj názor na tento projektový záměr. - Žadatel uvede do Žádosti o dotaci, jaký aspekt vzešlý z 
ankety byl do projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako nepovinná příloha k Žádosti o dotaci bude 
doloženo Vyhodnocení ankety. 

- Veřejné projednání projektu s cílovou skupinou – Setkání s cílovou skupinou, na kterém byl představen 
projektový záměr a cílová skupina vyjádřila názor k projektovému záměru. – Žadatel uvede do Žádosti o 
dotaci, jaký aspekt vzešlý z veřejného projednání byl do projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako 
nepovinná příloha k Žádosti o dotaci bude doložen zápis z veřejného projednání a prezenční listina, která 
bude obsahovat min. jména a podpisy účastníků. 

- Účast cílové skupiny (veřejnosti) na zastupitelstvu obce při projednávání projektu – Účast cílové skupiny na 
zastupitelstvu obce, na kterém byl představen projektový záměr. – Žadatel uvede do Žádosti o dotaci, jaký 
aspekt vzešlý z veřejného projednání byl do projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako nepovinná 
příloha k Žádosti o dotaci bude doložen zápis z veřejného projednání a prezenční listina, která bude 
obsahovat min. jména a podpisy účastníků. 

Do příprav projektu nebyla zapojena cílová skupina. 0 

Do příprav projektu byla zapojena cílová skupina. 10 

9 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí k datu 
veřejné obhajoby projektů dané výzvy, a to z prezenční listiny veřejné obhajoby. 

Žadatel se nezúčastnil veřejné obhajoby projektu. 0 

Žadatel se zúčastnil veřejné obhajoby projektu. 6  

10 Podpora činnosti spolkových a neziskových organizací 

Podpora projektů zaměřených na spolkovou činnost v jednotlivých obcích na území MAS Holicko. Body budou 
přiděleny v případě, že žadatelem je NNO, registrovaná církev, náboženská společnost nebo evidovaná (církevní) 
právnická osoba. V případě ostatních typů žadatelů budou body uděleny, pouze pokud výše uvedené organizace 
budou mít předmět realizace projektu v dlouhodobém pronájmu. Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu 
vázanosti projektu na účel. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. V 
případě dlouhodobého pronájmu předmětu realizace projektu, žadatel doloží k Žádosti o dotaci jako 
nepovinnou přílohu Nájemní smlouvou na dobu nejméně do ukončení lhůty vázanosti projektu na účel. 

Projekt nepodpoří činnost spolkových a neziskových organizací  0 

Projekt podpoří činnost spolkových a neziskových organizací  15 

 

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50 

V případě stejného bodového zisku projektů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí: 

1) Zvýhodněn je žadatel, který nebyl ještě podpořen z CLLD. 

2) Zvýhodněn je projekt s nejnižší výší výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

3) Zvýhodněn je projekt z obce s menším počtem obyvatel dle evidence ČSÚ k 1.1. roku, v němž 

jsou projekty hodnoceny. 

 

 


